11. Á la cual él respondió: Me han contado⁶

omnia, que feceris socru tuae post mortem viri tui: et quod reliqueris parentes tuos, et terram in qua nata es, et veneris ad populum, quem antea nesciebas.

12. Reddat tibi Dominus pro opere tuo, et plenam mercedem recipias á Domino Deo Israël, ad quem venisti, et sub cujus confugisti alas.

13. Quae ait: Inveni gratiam apud oculos tuos domine mi, qui consolatus es me, et locutus es ad cor ancillae tuae, quae non sum similis unius puellarum tuarum.

14. Dixitque ad eam Booz: Quando hora vescendi fuerit, veni huc, et comede panem, et intinge buccellam tuam in aceto. Sedit itaque ad messorum latus, et congescit poleantem sibi, comeditque et saturata est, et tulit reliquias.

15. Atque inde surrexit, ut spicas ex more colligeret. Praecipit autem Booz pueris suis, dicens: Etiamsi vobiscum metere voluerit, ne prohibeatis eam:

16. Et de vestris quoque manipulis projicite de industria, et remanere permitte, ut absque rubore colligat, et colligentem nemo contripiat.

17. Colligit ergo in agro usque ad vesperam: et quae collegerat virgá cadens et excutens, invenit hordei quasi ephi mensuram, id est, tres modios.

18. Quos portans reversa est in civitatem, et ostendit socru suae: insuper protulit, et dedit ei de reliquiis cili sui, quo saturata fuerat.

19. Dixitque ei socrus sua: Ubi hodie collegisti, et ubi fecisti opus? sit benedictus qui miseris est tui. Indicavique ei apud quem fuisset operata: et nomen dixit viri, quod Booz vocaretur.

20. Cui respondit Noemi: Benedictus sit á Domino: quoniam eundem gratiam, quam praebuerat vivis, servavit et mortuis. Rur-

todas las cosas, que hiciste con tu suegra despues de la muerte de tu marido: y que has dejado á tus parientes, y la tierra en que naciste, y te has venido al pueblo, que antes no conocias.

12. El Señor te galardone¹ conforme á tus obras, y recibas un cumplido galardón del Señor Dios de Israel, á quien has venido, y debajo de cuyas alas te has acogido².

13. Ella dijo: He hallado gracia en tus ojos, señor mio, que me has consolado, y has hablado al corazón de tu esclava³, que no puedo compararme con una de tus criadas⁴.

14. Y díjola Booz: Cuando fuere hora de comer, vente aquí, y come del pan, y moja tu bocado en el vinagre⁵. Sentóse pues al lado de los segadores, y cogió porcion de la polenta⁶ para sí, y comió y se sació, y alzó las sobras.

15. Y levantóse de allí, para recoger las espigas como solia. Y Booz dió orden á sus criados, diciendo: Aunque ella quiera segar con vosotros, no se lo estorbois⁷: